
Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 – школа отечественной культуры» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31  августа  2020  года                                                   № 185.0// 01.10          

 

     

 

  

Об утверждении 

календарного учебного графика 

на 2020-2021 учебный год 
 

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", инструктивно - методического письма 

«Рекомендации об организации образовательного процесса в общеобразовательных 

учреждениях Ленинградской области в      2020-2021 учебном году» . 
  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  календарный учебный график на 2020-2021 учебный год 

(приложение 1 ) 

2.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

       Директор                                                         И.В.Свешникова 
                                                                                

 

Ознакомлены и согласны : 
 

                             Фамилия                         Подпись                       Дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Исп.Т.В. Тихнеряднева ,т.2-30-92 
Разослано: дело-1; всего-1. 



Принят                                                                                               УТВЕРЖДЕН :  

на педсовете                                                                                      приказом  №  185.0 /01.10 

протокол № 1                                                                                    от  «31» августа 2020 г         
от 28.08.2020 г                                                                                   Директор ___________     /И.В.Свешникова/ 

 

                                                                                  КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 — школа отечественной культуры» 

на 2020-2021 учебный год 

     Перечень образовательных программ, реализуемых в образовательном учреждении 

Общеобразовательные программы: 

 Начального общего образования; 

 Основного общего образования 

 Среднего (полного) общего образования 

  АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗПР (ВАРИАНТ 7.2)   

 АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ЗПР (ВАРИАНТ 7.1)    

 АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

Дополнительные образовательные программы следующих направленностей: 

физкультурно-спортивной,   эколого-биологической,  художественно-эстетической 

направленности, социально-педагогической направленности, туристко-краеведческой 

направленности 

2.  Продолжительность учебного года в МБОУ СОШ№1 

1)    Начало учебного года          –  01.09.2020 года 

       Окончание учебного года: 

 в  1 классах — 28.05.2021 года   

 2-8, 10 классы -  31.05.2021 года 

 в 9, 11 классах   - 25.05.2021 года 

2)    Продолжительность учебного года: 

1. в 1-х классах       -  33 учебные недели; 

2. во 2-11-х классах –   34 учебные недели; 

3.     Количество классов в каждой параллели: 

1  классы    – 3 

2  классы –    2 

3 классы —   3 

4 классы —   2 

5 классы    – 3 

6 классы    – 2 

7 классы —  2 

8 классы –    2 

9   классы – 2 

10 классы – 1 

11 классы  - 1 

4. Регламентирование образовательного процесса на 2020- 2021 учебный год 
      1).  Учебный год делится на триместры : 
  

  1-ый 

класс(дней) 

2-8 классы 

(дней) 

9-ый класс 

(дней) 

10-ый класс 

(дней) 

11 классы 

(дней) 

1 триместр 57 57 58 69 69 

2 триместр 48 53 54 64 64 

3 триместр 57 58 58 69 64 

Итого дней: 
162 168 170 

202(один день 

в течение года) 

197(один день в 

течение года) 

 

  2). Продолжительность каникул в течение учебного года:    

 

  Дата начала каникул 

 

 Дата окончания каникул  

Продолжительнос

ть в календарных 



днях 

 1-11 классы 1-11 классы 1- 11 классы 

 Осенние 26.10.2020 г. 03.11.2020 г. 9 дней 

 Зимние 28.12.2020 г. 10.01.2021 г. 14 дней, 

 Весенние 

 

22.03.2021 г. 28.03.2021г. 7 дней, 

 

  

 

   

 

 

Итого   30 дней 

 

Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 

08.02.2021 г.  по 14.02.2021 г (7 календарных дней). 

5.Регламентирование  образовательного процесса в первом классе. 

Используется ступенчатый режим обучения:   

       сентябрь-октябрь по 3 урока ежедневно;    

       ноябрь — декабрь  по 4 урока  ежедневно ;    

       январь- май по 4 урока  и один раз в неделю 5  уроков за счет урока физической 

культуры . 

6. Регламентирование образовательного процесса на неделю : 

 Продолжительность рабочей недели:  пятидневная  для 1-9 классов 

                                                                  шестидневная  для 10-11 классов 

   

7.     Регламентирование образовательного процесса на день : 

            1).  Сменность:  школа работает в одну смену. 

            2). Продолжительность уроков: 

 1 класс  : сентябрь — декабрь   - 35 минут ;   январь-май -   40 минут ; 

 2-11 классы  –   45 минут. 

            3).  Режим учебных занятий: 

  Начало учебных занятий   08. 30ч 

Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание 

 

перемена по окончании 

урока 

1 урок  08:30  09:15 10 минут 

2 урок  09:25 10:10 20 минут 

3 урок  10:30 11:15 20 минут 

4 урок  11:35 12:20 10 минут 

5 урок  12:30 13:15 20 минут 

6 урок 13:35 14:20 10 минут 

7 урок 14:30 15:15 10 минут 

 

Начало занятий по дополнительным образовательным программам через 45 минут после 

обязательных занятий. 

 7.     Организация промежуточной и итоговой аттестации проводится согласно учебного 

плана НОО; ООО ; СОО . 

 8.  Итоговая аттестация в 9,11-х классах проводится соответственно срокам, установленным 

приказами и инструктивно - методическими письмами Министерством образования и науки 

Российской Федерации и комитетом общего и профессионального образования на данный 

учебный год.    

9.  Трудовая  практика обучающихся 5-8, 10-х  классов проходит с 01.06. по 31.08.2021 г. на 

пришкольной территории  по графику, составленному ответственным за трудовую практику и 

утвержденному директором школы. 


